
 

Jaguaribe, 07 de Janeiro de 2016 Edição Nº: 2183 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato 

Nº 16.12.01/2015-01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 16.12.01/2015. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E 

CULTURA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA 

DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 – 

SEJUC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN 

CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 7.680,00 (sete 

mil seiscentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisca Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe-CE, 07 de Janeiro de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Planejamento 

e Gestão do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

16.12.01/2015-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 16.12.01/2015. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM - 

POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 56.380,00 (cinquenta e seis mil 

trezentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisca Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 07 de Janeiro de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Gabinete do Prefeito do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 16.12.01/2015-03, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 16.12.01/2015. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0201.04.122.0003.2.003 – GABINETE DO PREFEITO. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO 

PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 13.960,00 (treze mil novecentos e sessenta 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca 

Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

Jaguaribe-CE, 07 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

16.12.01/2015-04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 16.12.01/2015. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA; 

0601.26.453.0027.2.033 – DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. 

VALOR GLOBAL: R$ 160.904,00 (cento e sessenta mil novecentos e quatro reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca 

Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário 

Avelino. Jaguaribe-CE, 07 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 16.12.01/2015-05, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 16.12.01/2015. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.009 – SEDUC; 0507.12.361.0008.2.012 – ENS. FUNDAMENTAL. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN 

CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 347.677,00 

(trezentos e quarenta e sete mil seiscentos e setenta e sete reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2016. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca Regivane Freire de Lemos. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 07 

de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-CE, 

torna público o extrato do Contrato Nº 16.12.01/2015-06, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 16.12.01/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.034 – SEDRAMA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN 

CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 321.620,00 

(trezentos e vinte e um mil seiscentos e vinte reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2016. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca Regivane Freire de Lemos. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. 

Jaguaribe-CE, 07 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.O(A) Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

16.12.01/2015-07, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 16.12.01/2015. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA 

DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 – 

SETAS; 0908.08.244.0042.2.065 – IGD/PBF; 0908.08.244.0019.2.060 – SETAS-

PBVIII; 0908.08.244.0019.2.062 – SETAS-PBFI; 0908.08.244.0019.2.059 – SETAS-

SCFV. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN 

CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 358.238,00 

(trezentos e cinquenta e oito mil duzentos e trinta e oito reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2016. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca Regivane Freire de Lemos. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 07 de 

Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 16.12.01/2015-08, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 16.12.01/2015. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0039.2.042 – SEC. SAÚDE; 0801.10.302.0014.2.046 – HOSPITAL; 

0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA; 0801.10.304.0017.2.048 – 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. 

VALOR GLOBAL: R$ 770.013,60 (setecentos e setenta mil treze reais e sessenta 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Francisca Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 07 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

07.01.01/2016, resultante de contratação direta, a saber. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

recuperação da pintura dos prédios de responsabilidade da SECRETARIA DE 



 

Jaguaribe, 07 de Janeiro de 2016 Edição Nº: 2183 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR 

GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da 

data da assinatura até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): LUIS CARLOS 

FELIPE GOMES 01683156374. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Fábio Freitas 

da Silva. Jaguaribe-Ce, 07 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 07.01.02/2016, 

resultante de contratação direta, a saber. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.049 (SECRETARIA); 0908.08.243.0020.2.054 (CREAS); 

0908.08.244.0019.2.060 (CRAS-PBVIII); 0908.08.244.0019.2.062 (CRAS- PBFI). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços de recuperação da pintura dos prédios de responsabilidade da Secretaria do 

Trabalho e da Assistência Social do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 

7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): LUIS CARLOS FELIPE 

GOMES 01683156374. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe-Ce, 07 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DA CIDADE 

E INFRAESTRUTURA de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

07.01.03/2016, resultante de contratação direta, a saber. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

recuperação da pintura dos prédios de responsabilidade da Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil 

e setecentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): LUIS CARLOS FELIPE GOMES 

01683156374. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. 

Jaguaribe-Ce, 07 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

07.01.04/2016, resultante de contratação direta, a saber. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura dos prédios de 

responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente 

do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2016. CONTRATADO(A): LUIS CARLOS FELIPE GOMES 01683156374. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-Ce, 

07 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 07.01.05/2016, resultante de 

contratação direta, a saber. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura dos prédios de 

responsabilidade da Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/Ce. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): 

LUIS CARLOS FELIPE GOMES 01683156374. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 07 de Janeiro de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 07.01.06/2016, resultante de contratação 

direta, a saber. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

recuperação da pintura dos prédios de responsabilidade da Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2016. CONTRATADO(A): LUIS CARLOS FELIPE GOMES 01683156374. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 07 de 

Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 07.01.07/2016, resultante de contratação 

direta, a saber. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

recuperação da pintura dos prédios de responsabilidade da Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2016. CONTRATADO(A): LUIS CARLOS FELIPE GOMES 01683156374. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 07 de 

Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 07.01.08/2016, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

capatazia, junto à Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe/CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 7.980,00(sete mil novecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): 

Francisco Leandro da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida 

Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 07 de janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 


